legal de miembros de esta Corporación), adopta el siguiente 

ACUERDO 

PRIMERO: APROBAR los gastos en los que concurren la circunstancia de que corresponden a 

prestaciones recibidas en ejercicios anteriores al vigente Presupuesto, por importe de 

SEISCIENTOS VEINTISIETE EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (627,08 €). 

RECONOCIMIENTO 2/2026  

Expediente  

15/2026 

FACTURAS SIN 

REPARO     

Documento 

Contable 
Expediente DESCRIPCION IMPORTE 

ADO-2523 
FACT-2025-

4562 

ADQUISICION MATERIAL 

PAPELERIA 
72,50 € 

ADO-2683 
FACT-2025-

4564 

MANTENIMIENTO COPIADORAS 

CANON I 
554,58 € 

TOTAL RECONOCIMIENTO 

CRÉDITOS 
627,08 € 

SEGUNDO: APROBAR la ejecución presupuestaria de los mencionados gastos, Autorizando, 

Disponiendo, Reconociendo Obligación y Ordenando el Pago por importe total SEISCIENTOS 

VEINTISIETE EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (627,08 €). 

3.- CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO. 

3.1.- DACIÓN EN CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA Y CONCEJALÍAS 

DELEGADAS (RELACIÓN DE DECRETOS DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2025 AL 18 DE ENERO DE 

2026). 

Los asistentes quedan enterados de las Resoluciones de Alcaldía y Concejalías Delegadas